

Dünya birliyi Ermənistanın mina terroruna göz yummamalıdır

Vətən müharibəsi zamanı işğalçı Ermənistan qoşunlarını geri çəkəndə də ərazilərimizi minalayıblar. Münaqişə bitdikdən sonra isə haylar Laçın yolundan istifadə edərək Azərbaycan ərazilərini minalamaqla bədnam hərəkətlərini davam etdiriblər. Ərazilərimizdə 2021-ci ildə Ermənistanda istehsal edil-



miş 2728 mina basdırıblar. Ümumilikdə Ermənistanın Azərbaycana qarşı hərbi təcavüzü başladığı dövrdən indiyədək 3429 vətəndaşımız minalardan zərər çəkib. 357 nəfəri uşaq, 38 nəfəri qadın olmaqla 595 nəfər günahsız vətəndaşımız bu ölkənin mina terrorunun qurbanı olub.



Dünya birliyi Ermənistanın mina terroruna göz yummamalıdır

Qarabağ münaqişəsi dövründə Ermənistan işğal etdiyi ərazilərdə yalnız həyat üçün vacib olan infrastruktur, yaşayış məskənlərini, tarixi mədəni irsi dağıdıb məhv etməklə kifayətlənməyib. Ermənilər işğal etdikləri torpaqların hər qarışını minalayıblar. İlk hesablamalara görə, haylar işğal etdikləri ərazilərə 1,5 milyondan artıq mina basdırıblar.

Elə bunun nəticəsidir ki, Azərbaycan ərazisi minalarla çirklənmə səviyyəsinə görə dünyada ilk üçlükdə yer alır. Ermənilər işğal dövründə sıx və ikiqat, tələ məftillərindən istifadə etməklə minalar basdırıblar. Bu azmış kimi qoyulan müxtəlif minaların altına partlayıcı qurğular da yerləşdiriblər.

Xatırladaq ki, 1999-cu ildə "Piyadalara qarşı minaların tətbiqi, ehtiyatının toplanması, istehsalı və verilməsinin qadağan edilməsi haqqında" Konvensiya qüvvəyə minib. BMT-nin qəbul etdiyi bu konvensiyaya görə, münaqişə tərəfləri müharibə başa çatdıqdan sonra minalardan təmizləyəcəkləri sahələrin təhvil verilməsi, piyadalara qarşı minalardan istifadə etməyəcəkləri barədə öhdəlik götürürlər. Qəbul edilmiş bu konvensiya dinc əhalinin təhlükəsizliyi məqsədini daşıyır. Təəssüflər olsun ki, Ermənistan üzərinə götürdüyü beynəlxalq öhdəlikləri nəinki yerinə yetirmir, heç bu mənfi mənzərədən əl çəkmək niyyəti belə yoxdur.

Vətən müharibəsi zamanı işğalçı Ermənistan qoşunlarını geri çəkəndə də ərazilərimizi minalayıblar. Münaqişə bitdikdən sonra isə haylar Laçın yolundan istifadə edərək Azərbaycan ərazilərini minalamaqla bədnam hərəkətlərini davam etdiriblər. Ərazilərimizdə 2021-ci ildə Ermənistanda istehsal edilmiş 2728 mina basdırıblar.

Ümumilikdə Ermənistanın Azərbaycana qarşı hərbi təcavüzü

başladığı dövrdən indiyədək 3429 vətəndaşımız minalardan zərər çəkib. 357 nəfəri uşaq, 38 nəfəri qadın olmaqla 595 nəfər günahsız vətəndaşımız bu ölkənin mina terrorunun qurbanı olub.

Beynəlxalq ictimaiyyət tərəfindən göstərilən təzyiqlər nəticəsində Ermənistan minalanmış ərazilərin xəritəsini təqdim etsə də, bu xəritələr həmin ərazilərin kiçik bir hissəsini əhatə edir, məlumatların etibarlılığı isə cəmi 25 faizdir. Qeyd edək ki, son dövrlərdə baş verən mina hadisələrinin 55 faizdən çoxu təqdim olunmuş məlumatların əhatə etdiyi ərazilərdən kənarında baş verib.

İkinci Qarabağ müharibəsi başa çatandan bu günə qədər 350 nəfər vətəndaşımız mina terrorunun qurbanı olub. Minaya düşənlərdən 65 nəfəri həlak olub, 285 nəfər isə ağır yaralanıb. Ən dəhşətlisi də budur ki, haylar yalnız hərbi obyektlər olan əraziləri minalamaqla kifayətlənməyiblər. İndiyədək baş vermiş mina hadisələrinin coğrafiyası, onların əksəriyyətinin keçmiş təmas xəttindən kənarında, xüsusilə mülki obyektlərin, yaşayış məntəqələrinin, habelə məzarlıqların yerləşdikləri məkanlarda baş verməsi Ermənistanın mina təhdidinin məqsədyönlü şəkildə mülki əhali arasında itkilərin çox olmasına yönəldiyini sübut edir. Bu da öz növbəsində Ermənistan tərəfindən azərbaycanlılara qarşı mövcud etnik nifrət və dözümsüzlüyün növbəti təzahürüdür.

Mina təhlükəsi birmənalı olaraq azad olunmuş ərazilərdəki genişmiqyaslı bərpa və yenidənqurma işlərini, insanların öz doğma torpaqlarına qayıdışı prosesini ləngidir, insanların həyat və sağlamlığına ciddi təhdid yaradır. Ermənistanın mina təhdidinə beynəlxalq təşkilatların sərgilədiyi soyuqqanlı münasibət, davranış postmünaqişə dövründə bölgədə dayanıqlı sülh və etimad quruculuğu istiqamətində görülən tədbirlərə də ciddi zərbə vurur. Ermənistanın

insanlığa zidd fəaliyyətini görüb, bilib susan dünya birliyi, beynəlxalq təşkilatlar bu ölkədən üzərinə götürdüyü beynəlxalq öhdəlikləri yerinə yetirməyi nəinki tələb etmir, heç minatəmizləmə fəaliyyətinin 90 faizindən çoxunu daxili resursları hesabına aparan Azərbaycanca dəstək də vermir.

Minatəmizləmə Azərbaycanın dövlət siyasətinin əsas prioritetidir. Hələ 25 il əvvəl Ümummilli Lider Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə ANAMA yaradılarkən bu siyasətin əsası qoyulub. Ölkəmiz 2023-cü ilin mayında Ağdamda "Mina təhlükəsi ilə mübarizə - dayanıqlı inkişafa gedən yol" mövzusunda beynəlxalq konfrans keçirməklə qlobal səviyyədə də humanitar minatəmizləmə prosesinə öz töhfəsini verib.

2023-cü ildə Azərbaycan humanitar minatəmizləməni 18-ci Milli Dayanıqlı İnkişaf Məqsədi kimi elan edib. Qoşulmama Hərəkatına sədrlik etdiyimiz 4 il ərzində Azərbaycanın təşəbbüsü ilə Humanitar minatəmizləmə və əlaqəli məsələlərdə məsləhətləşmə və praktiki əməkdaşlıq üzrə Təmas Qrupunun yaradılması razılaşdırılıb. Eyni zamanda Azərbaycanın təşəbbüsü ilə UNESCO silahlı münaqişələr zamanı mədəni irsin qorunmasının xüsusi bir istiqaməti kimi minaların mədəni mülkiyyətə təsiri barədə xüsusi qətnamə qəbul edib.

4 Aprel - Beynəlxalq Mina Xəbərdarlığı və Minatəmizləmə Fəaliyyətinə Yardım Günündə Azərbaycan Respublikası Xarici İşlər Nazirliyi bəyanat verərək bir daha beynəlxalq ictimaiyyəti Ermənistanın mina təhdidini qınamağa, bu ölkə tərəfindən mina xəritələrinin təqdim olunması, eləcə də Azərbaycanda mina təhdidinin aradan qaldırılması istiqamətində dəstək göstərmək məqsədilə ardıcıl tədbirlər görməyə çağırıb.

*Elsən QƏNİYEV,
"Azərbaycan"*

